

Hobro IK A/S

Amerikavej 9 A, 9500 Hobro
CVR-nr. 29 63 09 92

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.09.20

Jacob Thorup Larsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Hobro IK A/S
Amerikavej 9 A
9500 Hobro
Telefon: 98 52 11 94
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 29 63 09 92
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Henrik Hammershøj

Bestyrelse

Lars Kühnel
Preben Johansen
Peter Christensen
Per Andersen
Jeppe Ugilt Hansen
Lars Raymond Hird
Thomas Bjerre

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for Hobro IK A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 16. september 2020

Direktionen

Henrik Hammershøj

Bestyrelsen

Lars Kühnel
Formand

Preben Johansen

Peter Christensen

Per Andersen

Jeppe Ugilt Hansen

Lars Raymond Hird

Thomas Bjerre

Til kapitalejeren i Hobro IK A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hobro IK A/S for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af den professionelle afdeling af fodboldklubben Hobro IK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK -2.495.719 mod DKK -6.338.282 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -7.094.269.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt negativt påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19). Spredningen af coronavirus fik i starten af marts myndighederne til først at indføre restriktioner på forsamlingsretten, som medførte at en spillerunde i superligaen måtte afvikles uden tilskuere, og sidenhen fulgte et decideret forbud mod afviklingen af kampe. Dette forbud strak sig over knap 3 måneder, og først omkring 1. juni 2020 kunne turneringen genoptages. Dette skete i starten uden mulighed for tilskuere, hvilket op mod regnskabsafslutningen lempedes således, at der kunne lukkes et begrænset antal tilskuere ind. Den sene genoptagelse af turneringen betød samtidig, at sæsonen først kunne afsluttes i juli måned og afledt heraf er resultatet væsentligt påvirket.

Samtidig med ovennævnte nedlukning af fodboldsæsonen indførte myndighederne en række restriktioner, der gjorde det umuligt at gennemføre normale træningspas. Hobro IK sendte i første omgang alle ansatte hjem, men efter kort tid blev en stor del af spillerne kaldt tilbage på træningsbanen, da der var fundet en løsning på, at fælles træning kunne gennemføres på en sundhedsmæssig forsvarlig måde. Selskabet har derfor kun i mindre udstrækning gjort brug af muligheden for lønkomensation og dette kun i en 2 måneders periode, da alle er kaldt tilbage, da det medio maj stod klart, at turneringen ville blive genoptaget. Som en følge af dette har selskabet grundet nedlukningen og beslutningen om at opretholde fælles træning haft lønudgifter i en større turneringsfri periode end normalt. Herudover har der været afholdt betydelige corona relaterede omkostninger til værnemidler, tests m.v.

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 påvirker årets resultat negativt i betydeligt omfang, dels som en følge af udskudte indtægter som en følge af sæsonforlængelsen, dels som en følge af manglende kampindtægter og corona relaterede omkostninger, der til en vis grad opvejes af visse sparede kampomkostninger.

Sportsligt startede sæsonen godt ud for Hobro IK kulminerende med sejren på 2-1 hjemme over FCK i midten af september i en kamp, der samtidig markederede en af hovedsponsorerne DS Gruppens 50 års fødselsdag. Desværre skulle der herefter gå 8½ måned til næste sejr kom i hus, og selv om stort set alle Hobro IKs kampe var tætte, og der blev spillet et rekordstort antal uafgjorte kampe, betød den manglende evne til at sejre, at Hobro IK blev en del af bundstriden og placerede sig på 12. pladsen ved begge opgørelsestidspunkter for

TV-penge i grundspillet.

Slutstillingen i grundspillet betød endvidere, at det var tydeligt, at det ville blive enten Esbjerg FB eller Hobro IK, der ville ende med direkte nedrykning, mens det bedst placerede hold ville være sikret endnu en chance i Play Off kamp mod nr. 3 i den anden gruppe i gruppespillet. Efter sæsonen blev genoptaget i starten af juni var Hobro IK kommet fornuftigt igang med først en sejr i Randers, og dernæst blev uafgjort sikret i sidste sekund i grundspillets sidste kamp mod Lyngby. Ved starten på gruppespillet havde Hobro IK et 4 point forspring til Esbjerg og en betydelig bedre målscore, samtidig var der tegn på, at Hobro IK havde opnået en konkurrencemæssig fordel af at have holdt spillerne på træningsbanen modsat flere af konkurrenterne, der havde haft spillerne hjemsendt til selvtræning i en længere periode. En halvskidt start på gruppespillet betød imidlertid, at forspringet var reduceret til 2 point inden de 2 dobbeltkampe mod Esbjerg midvejs i gruppespillet. I den første kamp i Esbjerg kom Hobro tidligt bagud, men på en stærk 2. halvleg vendtes billedet, og kampen endte med en 3-1 sejr. Også i den omvendte kamp i Hobro kom Esbjerg tidligt foran, men igen lykkedes det at vende kampbilledet i 2. halvleg, og med en 2-1 sejr var det allerede 2 kampe før gruppespillets slutning en kendsgerning, at Hobro IK var sikret 2 Play Off kampe om overlevelse i Superligaen.

Disse Play Off kampe blev afviklet i midten af juli måned, hvor modstanderen var Lyngby Boldklub, der i sidste runde af grundspillet kun var sekunder fra at sikre sig en plads i mesterskabspuljen, men grundet Simon Jakobsens udligning i sidste sekund i Hobro, nu pludselig fandt sig selv som deltager i de 2 Play Off kampe. Den første af disse blev afviklet i Hobro, og hjemmeholdet fik en god start med en tidlig føring. Desværre blev spillet gradvist mere og mere nervøst, og kort ind i 2. halvleg fik Lyngby udlignet, og mod slut gik det helt galt, da et boldtab på egen halvdel førte til en Lyngby sejr på 2-1. Dette betød, at Hobro IK skulle score minimum 2 gange i returen for at bevare chancen for overlevelse. Hobro kom godt fra start i returen og kom foran 1-0 på et selvmål, men Lyngby fik vendt billedet, og kom på 2-1 inden Hobro udlignede til 2-2 med knap 20 minutter igen. Et enkelt mål mere ville medføre forlængelse af opholdet i Superligaen, og Hobro pressede godt på, men desværre uden held og i stedet for sluttede kampen i tumult og med scener, som ikke står mål med de værdier Hobro IK er baseret på.

Efter 3 år i superligaen og efter at have været i den bedste række i 5 af de sidste 6 sæsoner, er Hobro IK med virkning fra sæsonen 2020/21 tilbage på næstøverste niveau.

På positiv siden kan det bemærkes, at Edgar Babayan blev den spiller med flest assist i superligasæsonen, og fik sig spillet ind på det Armenske landshold, og blandt andet scorede et flot mål mod Italien. Lejesvenden fra Malmö FF Anel Ahmedhodzic udviklede sig så stærkt under sit ophold i Hobro IK, at Malmö benyttede en klausul til at afbryde lejemålet før tid, og Anel er nu fast mand i Malmö. Christian Cappis udviklede sig ligeledes stærkt i året, og er inde omkring amerikanske landshold. Endelig fik flere af klubbens egne ungdomsspillere debut mod slutningen af sæsonen og det er ledelsens vurdering, at den øgede satsning på

talentafdelingen kan gavne klubben fremover.

Oplysninger om fortsat drift

Som en følge af nedrykningen til landets næstbedste række udløses der til december de såkaldte faldskærmspenge, hvor Hobro IKs anciennitet i Superligaen betyder, at det er det højest opnåelige beløb i faldskærmspenge, som tilfalder selskabet.

Til at sikre driften indtil da, har moderforeningen indgået en aftale med 4 af klubbens sponsorer omkring en likviditetsramme på DKK 4,0 mio., som moderforeningen har videreudlånt til selskabet. Selskabet har herudover gjort brug muligheden for at optage et rentefrit moms-lån, der skal tilbagebetales 01.03.21.

Selskabet budgetterer med et stort overskud i det kommende år, hvilket skal ses i sammenhæng med ovennævnte faldskærmspenge. TV-pengene er budgetteret ud fra en placering i den bedste halvdel af Nordic Bet ligaen. Der er budgetteret med transferindtægter, men selv uden transferindtægter er der budgetteret med positiv drift. Det er ledelsens vurdering, at der vil være likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter.

Efterfølgende begivenheder

COVID-19 vil også i den kommende sæson betyde restriktioner i forhold til kampafvikling og træning. Således vil kampe blive afviklet med et begrænset antal tilskuere foreløbigt frem til 31.10.20, og der vil fortsat være betydelige omkostninger til værnemidler, test og afstands-sikring for at opfylde protokoller omkring trænings- og kampafvikling. Det er på regnskabs-aflæggelsestidspunktet usikkert, hvor længe disse restriktioner og protokoller vil være gældende, ligesom det er usikkert i hvor stort omfang, der kan opnås compensation gennem hjælpepakker.

Disse restriktioner komplicerer samtidig selskabets muligheder for at levere de normale ydelser overfor samarbejdspartnere og sæsonkortholdere, hvilket på sigt kan få en negativ indflydelse på selskabets mulighed for at opretholde nuværende aftaler og for at indgå nye.

Resultatopgørelse

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	Bruttofortjeneste	18.285.929	15.319.299
2	Personaleomkostninger	-20.931.935	-22.844.243
	Resultat før af- og nedskrivninger	-2.646.006	-7.524.944
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-401.111	-494.436
	Resultat før finansielle poster	-3.047.117	-8.019.380
	Finansielle indtægter	141	5.530
3	Finansielle omkostninger	-151.156	-111.649
	Resultat før skat	-3.198.132	-8.125.499
	Skat af årets resultat	702.413	1.787.217
	Årets resultat	-2.495.719	-6.338.282
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-2.495.719	-6.338.282
	I alt	-2.495.719	-6.338.282

AKTIVER		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	159.460	735.857
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	159.460	735.857
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.714	35.714
	Deposita	86.335	11.385
	Finansielle anlægsaktiver i alt	122.049	47.099
	Anlægsaktiver i alt	281.509	782.956
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.850	14.786
	Varebeholdninger i alt	12.850	14.786
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	402.181	0
	Udskudt skatteaktiv	3.305.757	2.603.344
	Andre tilgodehavender	1.233.291	22.704
	Periodeafgrænsningsposter	25.000	642.607
	Tilgodehavender i alt	4.966.229	3.268.655
	Likvide beholdninger	732.200	213.973
	Omsætningsaktiver i alt	5.711.279	3.497.414
	Aktiver i alt	5.992.788	4.280.370

PASSIVER		30.06.20	30.06.19
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	4.525.000	4.525.000
	Overført resultat	-11.619.269	-9.123.550
	Egenkapital i alt	-7.094.269	-4.598.550
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.000.000
5	Anden gæld	1.587.659	865.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.587.659	4.865.000
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.426.266	925.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	517.303	6.719
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	658.813	191.039
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	51.119
	Anden gæld	5.897.016	2.840.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.499.398	4.013.920
	Gældsforpligtelser i alt	13.087.057	8.878.920
	Passiver i alt	5.992.788	4.280.370
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19		
Saldo pr. 01.07.18	4.525.000	-2.785.268
Forslag til resultatdisponering	0	-6.338.282
Saldo pr. 30.06.19	4.525.000	-9.123.550
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20		
Saldo pr. 01.07.19	4.525.000	-9.123.550
Forslag til resultatdisponering	0	-2.495.719
Saldo pr. 30.06.20	4.525.000	-11.619.269

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i 2019/20 på t.DKK 2.496 og en negativ egenkapital pr. 30.06.20 på t.DKK 7.094.

Som en følge af nedrykningen til landets næstbedste række udløses der til december de såkaldte faldskærmspenge, hvor Hobro IKs anciennitet i Superligaen betyder, at det er det højest opnåelige beløb i faldskærmspenge, som tilfalder selskabet.

Til at sikre driften indtil da, har moderforeningen indgået en aftale med 4 af klubbens sponsorer omkring en likviditetsramme på DKK 4,0 mio., som moderforeningen har videreudlånt til selskabet. Selskabet har herudover gjort brug muligheden for at optage et rentefrit moms-lån, der skal tilbagebetales 01.03.21.

Selskabet budgetterer med et stort overskud i det kommende år, hvilket skal ses i sammenhæng med ovennævnte faldskærmspenge. TV-pengene er budgetteret ud fra en placering i den bedste halvdel af Nordic Bet ligaen. Der er budgetteret med transfer-indtægter, men selv uden transferindtægter er der budgetteret med positiv drift. Det er ledelsens vurdering, at der vil være likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.086.682	17.366.244
Pensioner	1.513.325	1.364.635
Andre omkostninger til social sikring	96.438	96.942
Andre personaleomkostninger	4.235.490	4.016.422
I alt	20.931.935	22.844.243
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	28	28

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	134.693	43.222
Renteomkostninger i øvrigt	16.463	1.787
Øvrige finansielle omkostninger	0	66.640
I alt	151.156	111.649

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.07.19	2.255.735
Afgang i året	-708.000
Kostpris pr. 30.06.20	1.547.735
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-1.519.878
Afskrivninger i året	-401.111
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	532.714
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-1.388.275
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	159.460

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20	Gæld i alt 30.06.19
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.000.000	0	4.000.000	4.000.000
Anden gæld	426.266	1.587.659	2.013.925	1.790.000
I alt	4.426.266	1.587.659	6.013.925	5.790.000

6. Eventualaktiver

I forbindelse med salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået 4 leasingkontrakter med en restløbetid på 3 - 20 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 6. Forpligtelsen udgør i alt t.DKK 82 pr. 30.06.20.

Selskabet har indgået 6 huslejekontrakter med 3 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 30.06.20 t.DKK 76.

Andre eventualforpligtelser

I forbindelse med køb af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger herfra aktiveres i takt med, at betingelserne opfyldes.

Selskabet har indgået kontrakt med spillere og trænere, der er uopsigelige i kontraktperioden. Der påhviler som en følge heraf selskabet betydelige lønforpligtelser.

Herudover har selskabet indgået en samarbejdsaftale med moderforeningen Hobro IK af 1913. Aftalen indeholder betingelser for leje af bygninger og inventar, leje af licens og aftale om administrative ydelser. Aftalen kan opsiges en gang årligt med 3 måneders varsel til udløb 30.06.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Nettotransferindtægter omfatter selskabets nettoandel af transfersummer for solgte kontraktrettigheder, herunder efterfølgende performancebaserede betalinger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	1-4	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kontraktrettigheder afskrives lineært over kontraktperioden.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.